
 1

Přijatá usnesení z 16. Rady města Rousínova 
konané dne 21. srpna 2017 

 
 
Usnesení 16/01/17R: RM schvaluje standardy veřejného osvětlení města Rousínova. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/02/17R: RM schvaluje výprosu na místností v I. NP v objektu Skálova 35 s panem 
K. V. od září 2017. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/03/17R: RM souhlasí s opravou komunikace ze Slavíkovic na dálniční přivaděč od 
SÚS JMK p. o. za cenu 248 tis. včetně DPH a doporučuje ZM v RO č. 5 zajistit finanční krytí opravy. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/04/17R: RM souhlasí se zadáním opravy chodníku na ulici Čsa. firmě MIKAMI s.r.o., 
683 01 Dražovice 93, IČ:60735325 za cenu 454 675,00 včetně DPH. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/05/17R: RM souhlasí s pořízením mulčovače Maschio 185 SE od firmy HITL, s.r.o. 
Dobelice 57, 672 01 Mor. Krumlov, IČ: 25321765 za cenu 265 117,- Kč včetně DPH. Financování 
bude z investičního fondu MS. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/06/17R RM schvaluje uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě č. SWRp/06/30 se 
společnosti VERA, spol. s r. o. IČ: 62587978 ze dne 11. 7. 2006 ve znění dodatku č. 1-7 a souhlasí 
s navýšením ročního nájmu o 7 112 Kč bez DPH. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/07/17R: RM souhlasí s navýšením nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní 
škole Krasohled, se sídlem Královopolské Vážany 230, 683 01 Rousínov, IČ: 04084454, od školního 
roku 2018/2019 v základní škole ze 40 na 50 žáků, ve školní družině z 30 na 50 žáků a ve školní 
jídelně – výdejně ze 40 na 50 stravovaných žáků. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/08/17R: RM doporučuje zařadit kulturní památku - kostel sv. Maří Magdalény, 
rejstříkové číslo ÚSKP 26295/7-3800, která je v majetku Římskokatolické farnosti Rousínov, se sídlem 
Kroužecká 1, Rousínov, IČ 61729850, do Programu záchrany architektonického dědictví na rok 2018 
vypsaného Ministerstvem kultury. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/09/17R: RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních 
dotací schválit poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 66 000,- Kč pro TJ TATRAN 
Rousínov z.s., se sídlem Tyršova 1137/23, Rousínov, IČ: 42660050 na kofinancování dotace získané 
z rozpočtu JMK na projekt „Sportoviště pro fotbalovou mládež“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/10/17R: RM schvaluje v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních dotací 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 10 000 Kč pro TJ TATRAN Rousínov z.s., se sídlem 
Tyršova 1137/23, Rousínov, IČ: 42660050 na kofinancování dotace na činnost spolku získané 
z rozpočtu MŠMT na projekt „Organizace sportu ve sportovních klubech“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 



 2

Usnesení 16/11/17R: RM ruší usnesení č. 14/16/17R ze dne 12. 7. 2017 ve znění: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavební akci 
s názvem „NTL plynovodní přípojka pro rodinný dům č. pop. 465 v obci Rousínov, číslo stavby: 
9900088896“, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, v celkové délce 
3,46 m. 
Pozemek dotčený uvedenou stavbou p.č. 950/1 k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti – právo zřídit a provozovat plynárenské zařízení. 
Právo vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti ze zřízením, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení. 
Z tohoto důvodu je třeba uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene k tomuto pozemku. 
GPL pro vyznačení věcného břemene je součástí smlouvy. 
Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se zřizuje na dobu neurčitou, za 
jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč – v plném rozsahu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/12/17R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavební akci 
s názvem „NTL plynovodní přípojka pro rodinný dům č. pop. 465 v obci Rousínov, číslo stavby: 
9900088896“, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, v celkové délce 
3,46 m. 
Pozemek dotčený uvedenou stavbou - p.č. 950/1 k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti – právo zřídit a provozovat plynárenské zařízení. 
Právo vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti ze zřízením, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení. 
Z tohoto důvodu je třeba uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene k tomuto pozemku. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se zřizuje na dobu neurčitou, za 
jednorázovou úhradu ve výši 1000,- Kč 
Povinný - Město Rousínov, oprávněný - GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem, Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 
401 01. 
Investor – C. M. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/13/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku do 
vlastnictví města - p.č. 805/25 orná půda o výměře 1120 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na 
LV č. 1533 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník p. P. P. Kupní cena 100,- Kč/m², 
celkem 112 000,- Kč. 
Kupující Město Rousínov. Správní poplatek návrhu na vklad uhradí město. Dále město uhradí náklady 
vzniklé kupujícímu s převodem pozemku. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 



 3

Usnesení 16/14/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o pronájmu hmotné nemovité věci - pozemku p.č. 393 zahrada, o výměře 
270 m², zapsané v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Královopolské Vážany nájemci panu 
P. B., za cenu 1,- Kč/m², nájem celkem 270,- Kč/rok. Nájem se sjednává s platností od 1. 9. 2017. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/15/17R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu „Vítovice, přípojka NN RD p. S.“. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 270/8 k.ú. Vítovice, 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Vítovice. Využití zatížené nemovitosti pro účely 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN do části uvedeného 
pozemku. Věcné břemeno se zřídí za úplatu – 10 000,- Kč. GPL pro vyznačení rozsahu věcného 
břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/16/17R: RM bere na vědomí ukončení smlouvy o pronájmu pozemku p.č. 43/4 
zahrada o výměře 584 m² v k.ú. Kroužek, k 30. 6. 2017. Uživatel: p. M. M. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/17/17R: RM vyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci - pozemku p.č. 43/4 
zahrada o výměře 584 m² v k.ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. 
Kroužek. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/18/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti pro akci „11010-057190 CG5M_VYSK_VYROT_OK“, 
která je realizována na částech pozemků p.č. 104, p.č. 126/1, p.č. 248/11 k.ú. Rousínov u Vyškova, 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Jedná se o podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě – optické kabely a mimkotrubičky 
v HDPE trubkách (2x). 
Cena za zřízení služebnosti: 
pozemek p.č. 104 ostatní komunikace, délka 83,20 m – 300,- Kč/m = 24.960,00 Kč 
pozemek p.č. 126/1 ostatní komunikace, délka 13,79 m – 300,- Kč/m =  4.137,00 Kč 
pozemek p.č. 248/11 zeleň, délka 1,10 m – 100,- Kč/m   =     110,00 Kč 
celkem 29.207,00 Kč. 
Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, Olšanská 
2681/6. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 



 4

Usnesení 16/19/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci, a to 
části pozemku p.č. 9/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Královopolské Vážany o výměře 
cca 40 m2 z majetku města (vyznačeno na přiložené katastrální mapě). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/20/17R: RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 14/2016 ke zřizovací listině 
Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace, kterým dochází k doplnění textu v Čl. V odst. 1: 
„MS byly předány ke dni 30. 9. 2017 k hospodaření budovy a movitá věc: 

- zámečnická a stolařská dílna na parc. č. 1431/5 v pořizovací hodnotě 962 765,30 Kč 
- požární zbrojnice Čechyně 82 v pořizovací hodnotě 270 948,- Kč 
- altán DCHB v pořizovací hodnotě 69 682,- Kč 
- stání garážové u DCHB v pořizovací hodnotě 86 835,- Kč 
- osobní automobil Š FABIA-VYE 56-31 v pořizovací hodnotě 341 915,40 Kč.“ 

Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/21/17R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 5/2017 (viz. příloha), 
které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 22 400,- Kč 
Navýšení – přijatá náhrada za výjezd JSDH 
Výdaje: Celkem zvýšení o 1 649 900,- Kč 
Navýšení – navýšení výdajů na VO Kr. Vážany – Dílce (pod firmou Luža), Kr. Vážany – Špinberky – 
PD na komunikaci, navýšení výdajů na služby – kultura – folklorní festival – dotace JMK, neinvestiční 
příspěvek Mikroregionu Rakovec – spolufinancování k dotaci na kompostéry, Rekonstrukce topného 
systému MěÚ - PD+RE, navýšení výdajů na dopravní značení – malé, Prodloužení VO u MŠ – PD, 
Sociální zázemí pro taneční obor- RE, zvýšení výdajů na nákup služeb – VŽP, investiční příspěvek 
MS (oprava komunikace Slavíkovice – dálniční přivaděč), Rekonstrukce povrchu jeviště - Velký sál 
Záložny (změna na investice), Rekonstrukce balkónu Velký sál Záložny (změna na investice) 
Snížení - Parkovací automaty na průtahu na pravé straně do Brna, Parkovací automaty na průtahu 
na pravé straně do Brna, Rekonstrukce povrchu vozovky od Benziny do Slavíkovic (přesun na MS), 
Oprava povrchu jeviště - Velký sál Záložny (změna na investice), Rekonstrukce balkónu Velký sál 
Záložny (změna na investice) 
Přesuny položek – přesun na položkách u výdajů na JSDH dle potřeb, přesun výdajů z Vítovice 
společenský dům – PD na Vítovice společenský dům – kanalizační přípojka, rozdělení ORG u výdajů 
na Mokřad k.ú. Čechyně u hřiště a u Němčan 
Financování – zvýšení financování o 1 627 500,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/22/17R: RM schvaluje vyřazení z majetku města Rousínova takto: 
V rámci stavebních úprav Městského úřadu Rousínov byla provedena k 31. 5. 2017 kontrola 
hmotného majetku a na základě jejich výsledku byl podán inventarizační komisi návrh na vyřazení 
movitého majetku, který pro své opotřebení, poškození nebo zastaralost neslouží ke svému účelu. 
 
Návrh na vyřazení je členěn podle středisek a majetkových účtů: 

Středisko DDHM OPE Celkem hodnota v Kč 
 028 0000 v ks  

56 - MěÚ Rousínov 78 949,70 8 78 949,70 
celkem 78 949,70 8 78 949,70 

 
Vyřadit z majetkové a účetní evidence u DDHM ve výši 78 949,70 Kč a 8 ks položek operativní 
evidence ve výši 1 865,-Kč. 
Na základě provedené mimořádné kontroly neuhrazených pohledávek k 31. 5. 2017 podává Městský 
úřad Rousínov, odbor hospodářsko-správní, jako správce daně podle ust. §10 zák. č. 280/2009 Sb., 
daňový řád a na základě ust. §158 daňového řádu, návrh na odpis nedobytných nedoplatků 
evidovaných na majetkových účtech: 
- Účet 315 0010 – komunální odpad 



 5

Odepsat 3 dlužníky – nedobytné pohledávky v hodnotě 8 780,-Kč. Zemřelí - řízení zastaveno 
z důvodu nezanechání majetku. 

- Účet 315 0027 – pokuty Komise pro projednávání přestupků Města Rousínova 
Odepsat 23 dlužníků – nedobytné pohledávky v celkové hodnotě 38 080,-Kč (prekluzní 
pohledávky od r. 2001 – 2011). 

- Účet 315 0028 – náklady řízení Komise pro projednávání přestupků Města Rousínova 
Odepsat 13 dlužníků – nedobytné pohledávky v celkové hodnotě 11 000,-Kč (prekluzní 
pohledávky od r. 2001 – 2006). 

- Účet 315 0035 – náhrada škody 
Přestupek proti majetku města – odcizení krytů u sloupů veřejného osvětlení ze dne 4. 2. 2004 
– nedobytná pohledávka v hodnotě 4.500,-Kč 

- Účet 311 0094 – faktura za odstranění stavby 
Nařízené odstranění ruiny rodinného domu paní V. L. Dům odstraněn na náklady města, náklady 
vymáhány na paní L. 

Dlužnice je zcela nemajetná, bez zdanitelných příjmů, často mění bydliště. Pohledávka z 26. 10. 
2011 v hodnotě 145 400,-Kč. 
Vyřadit z majetkové a účetní evidence pohledávky ve výši 207 760,-Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/23/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu stavby na pozemku p.č. 488 ostatní plocha o výměře 1463 m² k.ú. 
Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Stavebník: J. N. 
Jedná se o stavbu „Prodloužení vodovodního řadu, vodovodní a plynovodní přípojka pro parcelu 
č. 484/2, k.ú. Rousínov“. 
 
SO 01 – Prodloužení vodovodního řadu 
Bude provedeno prodloužení vodovodního řadu PE DN 50. Nově navržené prodloužení bude 
napojeno na stávající vodovodní řad z litiny DN 150, nacházející se na pozemku p.č. 356/1 k.ú. 
Rousínov u Vyškova. Napojení na stávající vodovodní řad bude provedeno pomocí navrtávacího pasu. 
Prodloužení vodovodního řadu bude mít délku 62 m. 
 
SO 02 – Vodovodní přípojka 
Bude provedena nová vodovodní přípojka. Vodovodní přípojka bude z rPE DN 25. Nová vodovodní 
přípojka bude napojena na nově prodloužený vodovodní řad PE DN 50 na pozemku p.č.  488 k.ú. 
Rousínov u Vyškova a ukončena plastovou kruhovou vodoměrnou šachtou o průměru 1,0 m na 
pozemku p.č. 484/1 k.ú. Rousínov u Vyškova. V šachtě bude umístěna vodoměrná soustava pro RD 
na pozemku p.č. 484/2 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Vodovodní přípojka bude mít délku 4,7 m. 
 
SO 03 – Plynovodní přípojka 
Bude provedena nová plynovodní přípojka. Plynovodní přípojka bude z LPE DN 25. Nová přípojka 
bude napojena na stávající plynovodní řad PE DN 90 na pozemku p.č. 488 k.ú. Rousínovu Vyškova 
a ukončena záslepkou ve skříni HUP umístěné na hranici pozemku p.č. 484/1 k.ú. Rousínov u 
Vyškova. Plynovodní přípojka bude sloužit pro budoucí připojení domku na pozemku p.č. 484/2 k.ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Plynovodní přípojka bude mít délku 4,5 m. 
Stavba bude realizována v roce 2017 - 2018. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2018. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 



 6

Usnesení 16/24/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – stavba „Prodloužení vodovodního 
řadu, vodovodní a plynovodní přípojka pro parcelu č. 484/2, k.ú. Rousínov“. 
Předmětem smlouvy je: 
Stavební objekt SO 01 Prodloužení vodovodního řadu 
Vodovodní řad – PE DN 50, napojení na stávající vodovodní řad z litiny DN 150 nacházející se na 
pozemku p.č. 356/1 k.ú. Rousínov u Vyškova, pomocí navrtávacího pasu. Prodloužení vodovodního 
řadu bude mít délku 62 m. Dohodnutá kupní cena 100,-Kč, slovy: jednosto korun českých. 
Předmětem budoucí koupě nebudou vodovodní ani plynovodní přípojky. 
Zahájení stavby – 2017 
Ukončení stavby – 2018 
Stavebník: J. N. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2018. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/25/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti, uzavřenou mezi Městem Rousínov – jako obtížený a 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 – jako oprávněný a Správa a 
údržba silnic Jihomoravského kraje - jako investor vynucené překládky komunikačního vedení. Jedná 
se o stavbu „SO 405 Přeložka telekomunikačních kabelů“ na pozemku p.č. 1779/2 k.ú. Rousínov u 
Vyškova – ve vlastnictví města, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova, 
v rozsahu vymezeném v Geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene k části 
pozemku. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, za jednorázovou náhradu ve výši 1 575,- Kč, 
kterou uhradí investor povinnému. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/26/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na prodej hmotné nemovité věci z vlastnictví města 
– pozemku p.č. 994/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 63 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, 
zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova – kupujícímu p. S. P. Kupní 
cena 330,- Kč/m², cena celkem 20 790,- Kč. 
Prodávající Město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 16/27/17R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p.č. 362/8 
ostatní plocha o výměře 2561 m2  k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví Města Rousínova, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/28/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu vodohospodářského zařízení. 
Jedná se o vodní dílo „Město Rousínov - kanalizace ulice Za Záložnou“ Rousínov 

 kanalizační řad PVC KG DN 250, délka 239,0 m 
 8 ks kanalizačních šachet 



 7

umístěné na parcelách p.č. 210/4, 210/11, 210/14, 240/3, 240/4, 244/5, 244/8, 248/8, 248/12, 
248/14, 266, 241/8, 241/9, 240/1 v katastrálním území Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1. 9. 2017, pachtovné činí 100,- Kč ročně. 
Vlastník Město Rousínov, provozovatel Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/29/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.č. 305/1 
k.ú. Rousínov u Vyškova – ve vlastnictví České republiky. Služebnost inženýrské sítě se zřizuje na 
dobu existence inženýrské sítě, za jednorázovou úplatu ve výši 3 000,- Kč. Osoba povinná Česká 
republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, osoba oprávněná Město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/30/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p.č. 
1066/1 orná půda o výměře 271 m²  a pozemku p.č. 1692/2 orná půda o výměře 69 m2 k.ú. Rousínov 
u Vyškova, který vznikl oddělením částí pozemků p.č. 1691, p.č. 1692 k.ú. Rousínov u Vyškova – 
vlastník pan M. J. do majetku města. Kupní cena za pozemek p.č. 1066/1 je 100,- Kč/m² a za 
pozemek p.č. 1692/2 je 250,- Kč/m2. Cena celkem je ve výši 44 350,- Kč. Kupující uhradí náklady 
spojené s převodem nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 4 proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/31/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním novostavby RD ve Vítovicích na 
pozemcích p.č. 345/67 a 345/68 oba orná půda, k.ú. Vítovice, které jsou ve vlastnictví J. G. a J. S. 
dle žádosti J. S. na základě projektové dokumentace vypracované Ing. Miroslavem Rysem, Tyršova 
1025, 684 01 Slavkov u Brna. RD je umístěn dle platného územního plánu v ploše BV. Novostavba 
rodinného domu je navržena jako polovina dvojdomu, nepodsklepená, obsahuje dvě nadzemní 
podlaží, zastřešená sedlovou střechou bez využití půdního prostoru. Rodinný dům bude napojen 
přípojkami elektro, splaškové kanalizace, vodovodu a zemního plynu. Parkování vozidel je navrženo 
na zpevněné ploše před domem navazující na sjezd ze silnice. Dešťové vody budou svedeny do 
podzemní záchytné jímky s přepadem do vsaku. 
RM dále požaduje před kolaudací stavby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti cesty za účelem 
přístupu na pozemek Města Rousínova p.č. 345/75 – orná půda v k.ú. Vítovice. Budoucí povinný 
budou J. G. a J. S., budoucí oprávněný bude Město Rousínov, Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 
Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/32/17R: RM souhlasí s vybudováním zpevněné plochy pro odstavení 2 osobních 
vozidel, velikosti 5 x 5 m, na části pozemku p.č. 715 – ostatní plocha ostatní komunikace, k.ú. 
Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova, v ul. U kapličky za podmínky, že zpevněná 
plocha bude vybudována na vlastní náklady žadatele, P. a O. R. Stavba bude realizována v souladu 
s platnými předpisy, až po vydání souhlasu Stavebního úřadu a podle podmínek stanovených Městem 
Rousínovem. Při realizaci nedojde k poškození nově vybudované komunikace, která je v majetku 
města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 8

Usnesení 16/33/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „RD Čs. armády 
184/17, oprava doplňkové stavby a zpevněných ploch“, dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. Miroslavem Řičánkem, Radslavice 32, 683 21 Pustiměř, pro investora D. S. Jedná se o opravu 
doplňkového objektu ke stávajícímu rodinnému domu. V rámci opravy bude původní soubor objektů 
nahrazen stáním pro osobní automobil, kolnou, hobby dílnou, krytou pergolou a skladem zahradního 
nářadí. Dále bude provedena oprava zpevněných ploch dvorku a vjezdu na pozemek včetně dlažby 
sjezdu na pozemku p.č. 43 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je 
ve vlastnictví města Rousínova. Plocha sjezdu bude z dlažby betonové zámkové v  červené barvě. 
Nově bude mezi čelní stěnou parkovacího stání a vstupem do domu provedena branka a oplocení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 16/34/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Kr. Vážany, přípojka 
NN k RD p. N.“ pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, dle projektové dokumentace zpracované společností MOPRE s.r.o., Břest 79, 
768 23 Břest. Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 109/68 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.č. 109/19 a 109/71 – oba ostatní plocha, silnice, k.ú. Královopolské Vážany, které jsou v majetku 
města Rousínova. Stavba řeší přípojku nízkého napětí pro připojení novostavby RD M. N. na pozemku 
p.č. 112 – orná půda, k.ú. Královopolské Vážany. Ze stávajícího podpěrného bodu č. 65 bude 
vyvedena nová kabelová přípojka NN otevřeným výkopem v pozemku p.č. 109/19 a 109/68 a 
protlakem pod silnicí  III/37931 v pozemku p.č. 109/71 do nové pojistkové skříně na pozemku p.č. 
112. Na pozemcích p.č. 109/19 a 109/68 budou provedeny startovací jámy. Startovací jáma na 
pozemku p.č. 109/68 bude plnit zároveň funkci sondy skutečného stavu uložení vodovodu jehož stav 
není znám. Po ukončení prací budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu 
nákladem stavebníka. Byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/35/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba zahradní 
kolny na pozemku parc. č . 402/1, k.ú. Rousínov“ pro stavebníka: R. a I. B. dle projektové 
dokumentace vypracované společností BAPO s.r.o., Sušilovo náměstí 423/47, 683 01 Rousínov. 
Zahradní kolna je umístěna dle platného územního plánu v ploše BM na pozemku p.č. 402/1 – 
zahrada. Jedná se o novou stavbu o jednom nadzemním podlaží, která bude provedena nad 
stávajícím sklepem. Střecha je pultová se sklonem 14%, nejvyšší úroveň hřebene střechy bude sahat 
do výše cca 2,6 m nad úrovní podlahy I.NP. Objekt bude napojen na stávající domovní vedení sítí 
na dešťovou kanalizaci a elektro. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/36/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „RD Rousínov, 
Královopolské Vážany, parcelní číslo: 596/59“ na pozemku p.č. 596/59 - orná půda, k.ú. 
Královopolské Vážany, na základě projektové dokumentace vypracované Ing. et Ing. Lukášem 
Císařem, Gebauerova 18, 615 00 Brno, pro stavebníka: J. V. a K. V. Jedná se o samostatně stojící 
jednopodlažní stavbu o půdorysném tvaru „T“. Zásobování vodou bude z vlastní studny, splaškové 
vody budou svedeny do septiku na vyvážení. Bude zřízena přípojka NN. Před domem je uvažováno 
až se čtyřmi parkovacími stáními. Zastřešení je možné střechou valbovou se sklonem 40˚. Dešťové 
vody budou odvedeny do retenční nádrže pro další využití. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/37/17R: 
I. RM schvaluje Přílohu č. 2 – Specifikace ceny a počtu sběrných nádob ke Smlouvě č. 16 o nakládání 
s biologicky rozložitelným odpadem, jejíž předmětem je změna počtu přistavených sběrných nádob 
240 l na 80 ks a  kontejnerů 770 l na 35 ks, od 01. 07. 2017. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Přílohu č. 2 podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 



 9

Usnesení 16/38/17R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 23 ke smlouvě č. 19/Sep-papír, jehož předmětem je změna počtu 
přistavených kontejnerů: 41 ks + 4 ks (EKO-KOM), od 01. 09. 2017. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Dodatek č. 23 podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/39/17R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 25 ke smlouvě č. 4/Sep – plasty, jehož předmětem je změna počtu 
přistavených kontejnerů: 48 ks + 4 ks (EKO-KOM), od 01. 09. 2017. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Dodatek č. 25 podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/40/17R: 
I. RM schvaluje Přílohu č. 2 – Specifikace ceny a počtu sběrných nádob ke Smlouvě č. 16 o nakládání 
s biologicky rozložitelným odpadem, jejíž předmětem je změna počtu přistavených sběrných nádob 
240 l na 80 ks a kontejnerů 770 l na 50 ks, od 01. 09. 2017. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Přílohu č. 2 podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/41/17R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 08/38/17R na zpracování projektové dokumentace 
k realizaci projektu „Lesopark Hrubé kusy – povodňový park – II. etapa“, která bude v souladu s 
požadavky OPŽP a studií s názvem „Lesopark Hrubý Kus – povodňový park“ zpracované v dubnu 
2016 Ing. Jitkou Vágnerovou. Obsahem Dodatku č. 1 bude změna názvu projektu na „ Mokřadní 
prvky v lokalitě Hrubé Kusy“. Důvodem této změny je splnění podmínek pro zařazení do dotačního 
titulu v Operačním programu životní prostředí. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Dodatek č. 1 podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/42/17R: RM bere na vědomí zápis z jednání komise výstavby dne 12. 07. 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/43/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním novostavby rodinného domu 
na parcele č. 103/6, 335/46, 335/47, 335/48 ve Vítovicích, dle projekčního podkladu architektonické 
studie 42/2017 ze dne 30. 6. 2017, vypracované Ing. arch. MgA. Petrem Pinkasem, U páté baterie 
817/6, 162 00 Praha 6, pro investora: M. a O. Ch. za podmínky umístění RD, tak aby bylo dodrženo 
zachování plochy zeleně, dle ÚP. Jedná se o dvoupodlažní RD tvořený několika obdélníkovými částmi 
se zastřešením pultovými střechami. Dům je založen na betonových mikropilotách, stávající terén 
zůstává ve svém původním sklonu a prostor pod domem může být využit pro zahradní zázemí. 
Dopravně bude objekt napojen na panelovou komunikaci. Dešťové vody budou vsakovány na 
vlastním pozemku v navrženém prostoru zasakování. Bude provedena přípojka vody, kanalizace a 
el. přípojka. Parkování bude řešeno v prostoru před RD. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 16/44/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vítovice, přípojka NN 
RD p. S.“ pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, dle projektové dokumentace zpracované společností MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 
Břest. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 270/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Vítovice, 
který je v majetku města Rousínova. Stavba řeší přípojku nízkého napětí pro připojení novostavby 
RD na pozemku p.č. 243/1 – orná půda, k.ú. Vítovice. Ze stávajícího podpěrného bodu č. 18 bude 
vyvedena nová kabelové přípojka NN otevřeným výkopem v pozemku p.č. 237 a 238 do nové 
pojistkové skříně na pozemku p.č. 243/1 a 270/8. Po ukončení prací budou pozemky dotčené stavbou 
uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 10

Usnesení 16/45/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba garáže a 
zázemí garáže a zahrady na poz. parc. č. 849/5 k.ú. Rousínov u Vyškova“ pro stavebníka: M. Š. a 
P. Š. dle PD vypracované Ing. Rostislavem Bílkem, Čsl. armády 18, 683 01 Rousínov. Stavba se dle 
platného ÚP nachází v ploše SO. Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepenou samostatně stojící stavbu 
s pultovou střechou. V I.NP objektu bude garáž o kapacitě 2 stání pro osobní nebo dodávková 
vozidla. V rámci II. NP budou prostory poskytující zázemí garáže a zahrady – sociální, skladování, 
odpočinek, úkryt při nepřízni počasí. Dešťová voda bude svedena do jímky a následně využita 
k zálivce a jako užitková voda v rámci objektu. Odpadní vody budou zachycovány v typizované jímce 
na vyvážení. Připojení na veřejnou komunikaci je zajištěno smluvně přes pozemek p.č. 849/1. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/46/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Mokřadní prvky v 
lokalitě Hrubé Kusy“ pro stavebníka: Město Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov, dle PD 
vypracované společností VZD Invest s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, Pardubice. Stavba je situována dle 
platného ÚP v ploše OS a ZV. Stavba je navržena v jihovýchodní nezastavěné části města Rousínova 
na pozemcích doposud využívaných jako pole. Okolí je ohraničeno ze severozápadu tokem Rakovce 
a z jihovýchodu místní účelovou cestou. Jedná se o víceúčelovou stavbu, kterou tvoří mokřad, 
průtočné tůně, neprůtočné tůně a přírodní koryto. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/47/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: Prodloužení 
vodovodního řadu, vodovodní a plynovodní přípojka pro parcelu č. 484/2, k.ú. Rousínov“, pro 
stavebníka: J. N. Stavba obsahuje prodloužení vodovodního řadu v dl. 62 m, vodovodní přípojky v dl. 
4,7 m a plynovodní přípojky v dl. 4,5 m. Vodovodní řad  a přípojky budou uloženy v pozemku p.č. 
488 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú Rousínov u Vyškova, který je v majetku města 
Rousínova. Bude uzavřena smlouva o právu provést stavbu a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/48/17R: RM souhlasí s umístěním nové plastové vodoměrné šachty do chodníku 
před vchod do rodinného domu Kalouskova 563/71, Rousínov, na základě žádosti Z. Z., který stojí 
na pozemku p.č. 1101 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Rousínov u Vyškova a je v majetku 
žadatelky. Nová šachta bude umístěna v pozemku p.č. 1093 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Před zahájením prací budou přímo 
v terénu vytýčeny inženýrské sítě. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/49/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby – zpracování studie s 
názvem „Vyhledávací studie podél ulice Slavkovské – stezka FEROBET - PENNY“ firmě VUT Brno, 
Ing. Martin Smělý, Veveří 331/95, 602 00 Brno IČO: 36583740 s nabídkovou cenou 86 200,- Kč 
(včetně DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/50/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby – zpracování studie s názvem „Vyhledávací studie podél 
ulice Slavkovské – stezka FEROBET - PENNY“ s firmou VUT Brno, Ing. Martin Smělý, Veveří 331/95, 
602 00 Brno IČO: 36583740 s nabídkovou cenou 86 200,- Kč (včetně DPH). 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/51/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce „Výměna podlahy 
tanečního sálu ZUŠ Rousínov“ firmě Darien, s.r.o., Bukovecká 10, 040 12 Košice IČO: 36583740 
s nabídkovou cenou 139 876,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 11

Usnesení 16/52/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce „Výměna podlahy tanečního sálu ZUŠ Rousínov“ s 
firmou Darien, s.r.o., Bukovecká 10, 040 12 Košice IČO: 36583740 s nabídkovou cenou 139 876,- 
Kč (včetně DPH). 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/53/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „AREÁL 
ADMINISTRATIVNĚ-VÝZKUMNÉHO ÚSTAVU LAMBDA CZ s.r.o. – ROUSÍNOV-SLAVÍKOVICE“  na 
pozemcích p.č. 2446/36, 2446/38, 2446/41, 2446/44, 2446/46 v k.ú. Rousínov u Vyškova, dle 
projektové dokumentace vypracované Ing. Bohuslavem Peterkou, Nová 62/251, 664 47 Střelice u 
Brna, pro investora LAMBDA CZ s.r.o., Lozíbky 1058/1, 614 00 Brno – Husovice. Plánovaná výstavba 
areálu, administrativně-výzkumných objektů s drobnou montážní výrobou solárních hydropanelů se 
nachází v lokalitě určené územním plánem jako plochy smíšené ostatní SO. 
Stavba je funkčním využití určena ke komerčnímu účelu jako sídlo firmy, administrativa, výzkumná 
a montážní hala. Napojení na dopravní infrastrukturu bude na stávající místní komunikaci na ul. 
Velešovická, vjezd bude proveden v rámci oplocení jako obousměrný celkové šířky 6m. V areálu 
bude 13 parkovacích stání. Objekty budou dvoupodlažní, s max. výškou 6,85 m. Dále bude 
provedeno prodloužením kanalizačního řadu, kanalizační přípojka a vodovodní přípojka v ulici 
Velešovická. Prodloužení řadu v délce 12 m a přípojky budou v pozemku p.č. 2266/2 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace. Na prodloužení řadu je uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/54/17R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 4.5.2017, č. 
08/55/17R „Oprava pojízdného chodníku v uličce u semaforu“ se spol. EDMA, s.r.o., Drnovice 708, 
683 04 Drnovice, IČ: 25558391, kterým se mění rozsah prací, jejichž nutnost vznikla při realizaci 
stavby. Cena díla se snižuje o 4 473,85 Kč bez DPH, tj. 5 413,36 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/55/17R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.2 ke smlouvě o dílo ze dne 3.4.2017 č. 
01/2017/Va „Město Rousínov – oprava stávající kanalizace v uličce u semaforu“ se spol. EDMA, s.r.o., 
Drnovice 708, 683 04 Drnovice, IČ: 25558391, kterým se mění rozsah prací, jejichž nutnost vznikla 
při realizaci stavby. Cena díla se navyšuje o 10 586,80 Kč bez DPH, tj. 12 810,03 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/56/17R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 20.3.2017, 
č.: 03/23/17R „Nový povrch tělocvična ZŠ Tyršova“ se spol. DARIEN, s.r.o., Bukovecká 10, 040 12 
Košice, IČ: 36583740, kterým se mění termín dokončení díla na 15. 10. 2017 včetně odstranění 
zařízení staveniště. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/57/17R: RM souhlasí s podpisem dodatkuč.1 ke smlouvě o dílo ze dne 5. 6. 2017 
se Sdružením Tyršova, Rousínov, vedoucí účastník sdružení VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/8, 602 
00 Brno, IČ: 25585142 na stavbu „Město Rousínov – energetická opatření objektu ZŠ Tyršova“, 
kterým se mění rozsah prací s ohledem na změny, jejíž nutnost vznikla při realizaci stavby. Cena díla 
se snižuje celkem o 500.385,- Kč bez DPH, tj. 605.466,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/58/17R: 
I. RM v souladu se směrnicí č. 03/2017 (K postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
města Rousínova) schvaluje cenovou nabídku na služby – zpracování aktualizace architektonicko-
urbanistické studie s názvem „Sušilovo náměstí v Rousínově“ od společnosti Kamil Mrva Architects, 
s.r.o. Kopřivnice, Záhumenní 1358/30c, IČ: 28647611 s nabídkovou cenou 68 000,- Kč bez DPH, tj. 
82 280,- Kč včetně DPH. 
 



 12

II. RM ukládá starostovi Města Rousínova vystavit objednávku na služby dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 16/59/17R: RM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru dne 14. 08. 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/60/17R: RM doporučuje ZM zvýšit počet členů Městské policie města Rousínova 
v roce 2018 na 4 strážníky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/61/17R: RM doporučuje ZM vydat OZV č. 2/2017 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání 
se stavebním odpadem na území města Rousínov 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/62/17R: RM doporučuje ZM vydat OZV č. 3/2017 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


